



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

Pregão Presencial 04/2019

PROPOSTAS VENCEDORAS

Fornecedor	Item	Qtde	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
EDEGAR BUZZATTI & CIA. LTDA	48	80	UN	CHAPA DE MDF CRU, 6MM DE ESPESSURA, 183CMX275CM	FIBRA	99,20	7.936,00
EDEGAR BUZZATTI & CIA. LTDA	49	80	UN	CHAPA DE EUCATEX MARROM CRU, 3MM DE ESPESSURA, 213CMX275CM	DURATEX	75,00	6.000,00
EDEGAR BUZZATTI & CIA. LTDA	50	2100	M	CAIBRO DE EUCALIPTO 5X10CM	MAD LOURENÇO	3,20	6.720,00
EDEGAR BUZZATTI & CIA. LTDA	51	2100	M	CAIBRO DE EUCALIPTO 5X15CM	MAD LOURENÇO	4,70	9.870,00
EDEGAR BUZZATTI & CIA. LTDA	52	1600	M	ESPELHO DE EUCALIPTO, 2,5X14CM, FRIZADO DESEMPENADO	MAD LOURENÇO	3,75	6.000,00
EDEGAR BUZZATTI & CIA. LTDA	54	2300	M	GUIA DE PINUS 2,5X15 CM	MADINE	2,40	5.520,00
EDEGAR BUZZATTI & CIA. LTDA	55	1600	M	GUIA DE MADEIRA DE EUCALIPTO ROSA, DESEMPENADA 2,5X12 CM	MAD LOURENÇO	2,30	3.680,00
EDEGAR BUZZATTI & CIA. LTDA	56	1800	M	GUIA DE MADEIRA DE EUCALIPTO ROSA, DESEMPENADA 2,5X15 CM	MAD LOURENÇO	2,65	4.770,00
EDEGAR BUZZATTI & CIA. LTDA	57	2000	M	TÁBUA DE PINUS 2,5 X 25CM	MADINE	4,15	8.300,00
EDEGAR BUZZATTI & CIA. LTDA	58	2500	M	TÁBUA DE PINUS 2,5 X 30CM	MADINE	4,95	12.375,00
EDEGAR BUZZATTI & CIA. LTDA	59	2700	M	TÁBUA DE EUCALIPTO ROSA 2,5X30 CM	MADINE	4,80	12.960,00
EDEGAR BUZZATTI & CIA. LTDA	60	1500	M	RIPÃO PARA COBERTURA 5X5 CM EUCALIPTO ROSA	MAD LOURENÇO	1,60	2.400,00
EDEGAR BUZZATTI & CIA. LTDA	61	1800	M	RIPÃO PARA COBERTURA 5X7 CM EUCALIPTO ROSA	MAD LOURENÇO	2,40	4.320,00
EDEGAR BUZZATTI & CIA. LTDA	63	1600	M	RIPA PARA FORRO 2,5X7 CM EUCALIPTO ROSA	MAD LOURENÇO	1,05	1.680,00
EDEGAR BUZZATTI & CIA. LTDA	65	1200	M	SARRAFO DE PINUS, 1,2X5CM	MADINE	1,09	1.308,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	3	800	SC	CAL DE PINTURA COM FIXADOR, SC DE 5KG	ITABRANCA	7,10	5.680,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	4	1200	SC	CAL HIDRATADA, SC DE 20KG	FIDA	10,84	13.008,00
MATELZZATTI	5	4000	SC	CIMENTO CII 32, SC DE 50KG	SUPREMO	28,15	112.600,00



"Doe Sangue."

Rua Getúlio Vargas, 597 Cx postal 02 fone (55) 3377.1200

"Doe órgãos, salve uma vida."

gabinete@pejuçara.rs.gov.br CEP 98.270-000 PEJUÇARA-RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

CONSTRUÇÕES LTDA							
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	6	600	M³	PEDRA BRITA N.º1	SILVEIRA	80,60	48.360,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	7	180000	UN	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS	BARICHELO	0,39	70.200,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	8	100000	UN	TIJOLO MACIÇO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 19 X 9 X 5 CENTÍMETROS.	ULIANA	0,37	37.000,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	9	550	SC	ARGAMASSA MASSA FINA SC DE 20 KG	FIDA	9,46	5.203,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	10	150	UN	ALVENARITE, 01LT	RODORITE	4,30	645,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	19	700	UN	CORANTE PARA PINTURA 50ML	XADREZ	2,65	1.855,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	20	1050	UN	PÓ XADREZ, 500 G	XADREZ	9,90	10.395,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	29	600	M²	PISO CERÂMICO PEI 4	CEJATEL	14,00	8.400,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	30	600	M²	AZULEJO CERÂMICO PEI 4	CEJATEL	13,70	8.220,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	31	400	UN	REJUNTE, SC DE 01KG	COLAFIX	2,45	980,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	32	140	UN	ESPAÇADOR 5 MM PCT COM 100 UNID	DTOOLS	3,85	539,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	33	170	KG	ARAME RECOZIDO Nº 16 1KG	GERDAU	11,70	1.989,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	34	600	UN	ARGAMASSA (CIMENTO COLA) AC2 SC DE 20 KG	FIDA	15,90	9.540,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	35	200	UN	FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/4" 6,3MM, BARRA DE 12 MT	GERDAU	15,40	3.080,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	36	200	UN	FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/8" 10MM, BARRA DE 12MT	GERDAU	34,80	6.960,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	37	200	UN	FERRO DE CONSTRUÇÃO 5/16" 8MM, BARRA DE 12MT	GERDAU	24,95	4.990,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	38	200	UN	FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/2" 12,5MM, BARRA DE 12MT	GERDAU	55,40	11.080,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	39	250	UN	ARAME DE CONSTRUÇÃO 4,2MM, BARRA DE 12MT	GERDAU	8,10	2.025,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	40	250	UN	ARAME DE CONSTRUÇÃO 5.0MM, BARRA DE 12MT	GERDAU	10,85	2.712,50
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	41	350	UN	TRELIÇA 8X6 4.2 MM COM 06 MT	GERDAU	32,10	11.235,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	42	400	UN	TELA DE AÇO, 4.2MM, MALHA15X15CM, PAINEL DE 2X3MT	GERDAU	58,70	23.480,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	43	100	UN	PREGO 12X12 PCT 01 KG	GERDAU	11,90	1.190,00
MATELZZATTI	44	200	UN	PREGO 17X27 PCT 01 KG	GERDAU	9,40	1.880,00



"Doe Sangue."

Rua Getúlio Vargas, 597 Cx postal 02 fone (55) 3377.1200

"Doe órgãos, salve uma vida."

gabinete@pejuçara.rs.gov.br CEP 98.270-000 PEJUÇARA-RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

CONSTRUÇÕES LTDA							
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	45	100	UN	PREGO 13X15, PCT 01KG	GERDAU	11,94	1.194,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	46	150	UN	PREGO 19X39 PCT 01 KG	GERDAU	9,45	1.417,50
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	47	130	UN	PREGO TELHEIRO 18X30 PCT 01 KG	CASAFER	14,40	1.872,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	68	600	M ²	FORRO DE PVC EM PLACAS DE 10CMX10 MM CANELADO	PLASBIL	14,80	8.880,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	69	300	UN	SEMALHA PVC	PLASBIL	23,90	7.170,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	70	300	UN	CANTO PVC	PLASBIL	1,95	585,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	71	1500	UN	TELHA 6MM 1,83X1,10	IMBRALIT	34,70	52.050,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	72	1500	UN	TELHA 6MM 2,13X1,10	IMBRALIT	40,50	60.750,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	73	1800	UN	TELHA 6MM 2,44X1,10	IMBRALIT	44,50	80.100,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	74	1200	UN	TELHA 6MM 3,05X1,10	IMBRALIT	64,50	77.400,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	75	1600	UN	TELHA 4MM 2,13X0,50	IMBRALIT	11,35	18.160,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	76	1600	UN	TELHA 4MM 2,44X0,50	IMBRALIT	12,40	19.840,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	77	900	UN	CUMEEIRA NORMAL 4MM	IMBRALIT	9,85	8.865,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	78	1100	UN	CUMEEIRA NORMAL 6MM 15°	IMBRALIT	28,20	31.020,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	79	3000	UN	PARAFUSO DE TELHA 5/16X110MM, COM ARRUELA E VEDAÇÃO PLÁSTICA	CISER	0,40	1.200,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	80	150	UN	SILICONE TRANSPARENTE CARTUCHO 280 GR	TYTAN	11,85	1.777,50
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	81	65	UN	JANELA DE CORRER EM FERRO TIPO VENEZIANA 2 FOLHAS (1,20X1,20)	GASPARIN	280,00	18.200,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	82	70	UN	JANELA BASCULANTE DE FERRO EM CANTONEIRA 5/8"X1/8" (60X60)	GASPARIN	60,00	4.200,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	83	60	UN	JANELA BASCULANTE DE FERRO EM CANTONEIRA 5/8"X1/8" (1,20X1,00)	GASPARIN	170,00	10.200,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	85	60	UN	JANELA DE CORRER EM FERRO TIPO VENEZIANA (1,20X1,00)	GASPARIN	298,00	17.880,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	86	60	UN	JANELA DE CORRER EM FERRO TIPO VENEZIANA	GASPARIN	328,00	19.680,00



"Doe Sangue."

Rua Getúlio Vargas, 597 Cx postal 02 fone (55) 3377.1200

"Doe órgãos, salve uma vida."

gabinete@pejuçara.rs.gov.br CEP 98.270-000 PEJUÇARA-RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

				(1,20X1,20)			
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	87	60	UN	JANELA DE CORRER EM FERRO TIPO VENEZIANA (1,50X1,20)	GASPARIN	358,00	21.480,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	88	60	UN	PORTA DE FERRO COMPLETA 0,85X2,10 MT	GASPARIN	288,00	17.280,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	89	60	UN	PORTA DE FERRO COM VIDRO FIXO 0,85X2,10M	GASPARIN	335,00	20.100,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	90	60	UN	PORTA DE FERRO COM BASCULANTE 0,85X2,10 MT	GASPARIN	310,00	18.600,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	91	60	UN	PORTA DE MADEIRA INTERNA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 0,80X2,10 MT	PALUDO	167,00	10.020,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	92	50	UN	PORTA DE MADEIRA INTERNA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 0,70X2,10 MT	PALUDO	179,00	8.950,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	93	100	UN	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SOPRANO	38,50	3.850,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	94	100	UN	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SOPRANO	31,00	3.100,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	95	80	UN	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE BANHEIRO	SOPRANO	31,00	2.480,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	96	110	UN	CILINDRO DE FECHADURA PARA PORTA EXTERNA, COM CHAVES	SOPRANO	22,00	2.420,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	97	150	UN	DOBRADIÇA SIMPLES 31/2"	CISER	2,98	447,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	98	200	UN	CANO PVC PARA ESGOTO, 100MM OU 4", 06 MT	PIETROBON	38,95	7.790,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	99	200	UN	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL PARA ESGOTO, 100MM OU 4"	AMANCO	6,60	1.320,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	100	200	UN	CANO MARROM PVC SOLDÁVEL, 20MM OU 1/2", 06 MT	PIETROBON	10,60	2.120,00
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	101	200	UN	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, 09 LT, SEM ENGATE	ALUMASA	22,00	4.400,00
INDÚSTRIA DE TINTAS CHARRUA EIRELI EPP	11	140	UN	TINTA A ÓLEO 3,6 LT	CHARRUA	30,00	4.200,00
INDÚSTRIA DE TINTAS CHARRUA EIRELI EPP	12	110	UN	TINTA ACRÍLICA BRANCO 18 LT	CHARRUA	54,00	5.940,00
INDÚSTRIA DE TINTAS CHARRUA EIRELI EPP	13	100	UN	TINTA ACRÍLICA BRANCO 3,6 LT	CHARRUA	16,00	1.600,00
INDÚSTRIA DE TINTAS CHARRUA EIRELI EPP	14	140	UN	TINTA ACRÍLICA PREMIUM BRANCO, 18 LT	CHARRUA	149,00	20.860,00
INDÚSTRIA DE TINTAS CHARRUA EIRELI EPP	15	110	UN	TINTA ACRÍLICA PREMIUM BRANCO, 3,6 LT	CHARRUA	31,50	3.465,00
INDÚSTRIA DE TINTAS CHARRUA EIRELI EPP	16	140	UN	TINTA ESMALTE 3,6 LT	CHARRUA	33,50	4.690,00



"Doe Sangue."

Rua Getúlio Vargas, 597 Cx postal 02 fone (55) 3377.1200

"Doe órgãos, salve uma vida."

gabinete@pejuçara.rs.gov.br CEP 98.270-000 PEJUÇARA-RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

INDÚSTRIA DE TINTAS CHARRUA EIRELI EPP	17	110	UN	TINTA PARA PISO 18 LT	CHARRUA	134,00	14.740,00
INDÚSTRIA DE TINTAS CHARRUA EIRELI EPP	22	80	UN	VERNIZ MARÍTIMO, 3,6 L	CHARRUA	42,00	3.360,00
INDÚSTRIA DE TINTAS CHARRUA EIRELI EPP	24	80	UN	SELADOR ACRILICO, LATA DE 3,6 LT	PAMPACOR	14,00	1.120,00
JAQUELINE MARKUS DE OLIVEIRA	53	1500	M	ESPELHO DE EUCALIPTO, 2,5X18CM, FRIZADO DESEMPENADO	MAD NOVA	4,50	6.750,00
JAQUELINE MARKUS DE OLIVEIRA	62	1600	M	RIPA PARA FORRO 2,5X5 CM EUCALIPTO ROSA	MAD NOVA	1,00	1.600,00
JAQUELINE MARKUS DE OLIVEIRA	64	1200	M	RODAPÉ DE PINUS, 5 CM	MAD NOVA	2,50	3.000,00
JAQUELINE MARKUS DE OLIVEIRA	66	1800	M ²	FORRO DE PINUS DE 2ª	MAD NOVA	8,40	15.120,00
JAQUELINE MARKUS DE OLIVEIRA	67	1500	M	SEMALHA DE PINUS	MAD NOVA	2,10	3.150,00
ARAUJO & FIGUEIREDO LTDA	18	30	UN	TINTA PARA PISO 3,6 LT	QUALYVINIL	29,00	870,00
ARAUJO & FIGUEIREDO LTDA	21	100	UN	FUNDO ÓLEO BRANCO 3,6L	PROFISSIONAL	27,00	2.700,00
ARAUJO & FIGUEIREDO LTDA	23	70	UN	SELADOR ACRÍLICO 18 LT	QUALYVINIL	38,00	2.660,00
ARAUJO & FIGUEIREDO LTDA	27	90	UN	SOLVENTE 05 LT	ANJO	45,00	4.050,00
ARAUJO & FIGUEIREDO LTDA	28	130	UN	SOLVENTE 900 ML	ANJO	7,50	975,00
JONATHAN ASSIS VILLANI	1	1000	M ³	AREIA MÉDIA	WADON	88,00	88.000,00
JONATHAN ASSIS VILLANI	2	500	M ³	AREIÃO	CENTRALSUL	92,50	46.250,00
ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUÍMICOS EM GERAL LTDA	25	100	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, NAS CORES BRANCA E AMARELA, 18LT	ROSALEN	212,50	21.250,00
ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUÍMICOS EM GERAL LTDA	26	40	UN	DILUENTE PARA TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LT	ROSALEN	134,00	5.360,00

Pejuçara/RS, 01 de abril de 2019.



“Doe Sangue.”

Rua Getúlio Vargas, 597 Cx postal 02 fone (55) 3377.1200

“Doe órgãos, salve uma vida.”

gabinete@pejuçara.rs.gov.br CEP 98.270-000 PEJUÇARA-RS